АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2016 № 297/6
О внесении изменений и дополнений в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области
На основании Федерального закона от 27.10.2015г. № 291-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О Счетной палате Российской Федерации» и Закона Московской области от 28.12.2015 № 250/2015-ОЗ «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», а так же в связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.07.2015 № 544/8 (далее – Порядок):
1.1 пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции: «1.3. Органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, является экономическое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – экономическое управление).»;
1.2 пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции: «1.4. Руководителем органа, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля (далее – орган внутреннего муниципального финансового контроля), является начальник экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – начальник экономического управления).
Лицами, уполномоченными на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на территории городского округа, являются работники отдела муниципального финансового контроля экономического управления (далее – уполномоченные лица).»;
1.3 по тексту Порядка слова «муниципальный служащий» заменить словами «уполномоченное лицо» в соответствующем числе и падеже;
1.4 из абзаца второго пункта 6.1 Порядка исключить слова «Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – начальник экономического управления)»;
1.5 пункт 8.1 Порядка изложить в следующей редакции: «8.1. Орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет объекту контроля уведомление о проведении контрольного мероприятия не позднее, чем за три рабочих дня до дня начала проведения контрольного мероприятия.»;

1.6 в пункте 8.4 Порядка слова «отдела финансового контроля и эффективности использования муниципальной собственности экономического управления (далее – начальник отдела)» заменить словами «экономического управления»;
1.7 в абзаце втором пункта 8.10 и пунктах 9.11, 9.12 и 9.13 Порядка слово «отдела» заменить словами «экономического управления»;
1.8 в пункте 9.9 Порядка слова «отдела финансового контроля и эффективности использования муниципальной собственности» заменить словами «экономического управления»;
1.9 из пункта 9.13 Порядка исключить слова «Указанное заключение утверждается начальником экономического управления.»;
1.10 в пункте 10.1 Порядка слова «орган внутреннего муниципального финансового контроля» заменить словами «Глава городского округа»;
1.11 дополнить Порядок новым пунктом 10.4 следующего содержания: «10.4. Отмена предписаний и (или) представлений осуществляется Главой городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.12 пункты 10.4, 10.5, 10.7, 10.8 Порядка считать соответственно пунктами 10.5, 10.6, 10.8, 10.9.

1.13 пункт 10.6 Порядка считать пунктом 10.7 и в нем слова «руководитель органа внутреннего муниципального финансового контроля» заменить словами «Глава городского округа»;

1.14 дополнить Порядок новым пунктом 10.10 следующего содержания: «10.10. При выявлении в ходе проведения проверок административных правонарушений начальник экономического управления возбуждает дела об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
1.15 пункты 10.9, 10.10 и 10.11 Порядка считать соответственно пунктами 10.11, 10.12 и 10.13.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов